ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   SOLDADO EDVALDO
O AMIGO DA JUVENTUDE QUIRINOPOLINA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO     N° 171/2019

 “Colocar mão única e prover de devida sinalização a rua do
patriarca defronte ao portão do colégio estadual dr. Onério”

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do

Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao

PRESIDENTE DA AMTS THIAGO RESENDE, solicitando que promova mudança

no trânsito COLOCAR MÃO ÚNICA E PROVER DE DEVIDA SINALIZAÇÃO A RUA

DO PATRIARCA DEFRONTE AO PORTÃO DO COLÉGIO ESTADUAL DR. ONÉRIO.

           Justifica-se este pelo fato de que a via é muito estreita e bastante movimentada,

principalmente na hora do rush (entrada e saída dos alunos), o trafego de veículos e pe-

destres vira um verdadeiro caos, colocando em risco a integridade física das crianças,

jovens e adultos, além de dificultar a parada das kombis e vans do transporte escolar.

          Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despe-

ço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias

do mês de junho de 2019.

EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA
Vereador/Presidente